
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение – детский сад 

комбинированного вида № 165 

620042 г. Екатеринбург, ул. Индустрии, д.51 

 

СИСТЕМА ПИЩЕВОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ПО ПРИНЦИПАМ ХАССП  

ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции» 

 

ПРИКАЗ 
«28» февраля 2024 г.         №12 

 

О введении в действие актуализированных документов системы ХАССП 

 

Во исполнение Приказа № ___ от «01» февраля2023 г. «Об актуализации документов системы 

ХАССП и группы ХАССП» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С «28» февраля 2024 г. ввести в действие следующие документы системы ХАССП: 

№ 

п/п 
Наименование документа 

Идентификационны

й номер документа 

1.  Положение о группе ХАССП П-01-2024 

2.  
Блок-схема процессов входного контроля и хранения пищевого сырья и 

продуктов в МАДОУ – детский сад № 165 
БС-01-2024 

3.  
Блок-схема производства и реализации готовых блюд в МАДОУ – детский 

сад № 165 
БС-01.1-2024 

4.  Схема поточности на пищеблоке МАДОУ – детский сад № 165 СП-01-2024 

5.  Методика анализа опасных факторов и определения ККТ М-01-2024 

6.  Перечень опасных факторов с результатами анализа опасных факторов ПФ-01-2024 

7.  План ХАССП с листами ХАССП ПЛ-01-2024 

8.  Сборник общесистемных процедур СБП-01-2024 

9.  
Документированная процедура «Входной контроль пищевого сырья, 

продуктов и ТМЦ» 
ДП-01-2024 

10.  Документированная процедура «Хранение пищевого сырья и продукции» ДП-02-2024 

11.  
Документированная процедура «Предупреждение перекрёстных 

загрязнений» 
ДП-03-2024 

12.  Документированная процедура «Управление аллергенами» ДП-04-2024 

13.  
Документированная процедура «Управление несоответствующей 

продукцией и корректирующие действия» 
ДП-05-2024 

14.  Документированная процедура «Личная гигиена персонала» ДП-06-2024 

2. Ознакомить персонал с актуализированными документами (со сбором подписей 

в Листах ознакомления) в срок до «07» марта 2024 г.  

3. С целью дальнейшей оценки соответствия системы ХАССП актуализированным 

требованиям определить группу внутренних аудиторов системы ХАССП в составе: Г.П. 

Кулакова, Н.А. Палкина, А.В. Чижова. Внутренних аудиторов ознакомить с обновлённой 

процедурой проведения внутренних аудитов системы ХАССП – СБП-01.2. 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 
 

 Заведующий МАДОУ - детского сада № 165                              Г.П.Кулакова     

        


